
UCHWAŁA NR 22/16
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 12 kwietnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez  Powiat Staszowski, a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.); § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 
na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, 
form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r.  Nr 46, poz. 430 
z późn. zm.), Uchwały Rady Powiatu w Staszowie Nr XX/109/15 z dnia 31 grudnia 2015 w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 2016 rok w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i placówek oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Zarząd 
Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie powiatu staszowskiego na rok 2016 wyodrębnia się środki finansowe 
w wysokości 169 988,00 zł na dofinansowanie zadań z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
ze szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat staszowski, zgodnie 
z opracowanym planem doskonalenia na dany rok w uzgodnieniu z dyrektorami w/w szkół i placówek 
oświatowych w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 pkt. 1 przeznacza się na:

a) organizację doradztwa metodycznego /w tym koszty obniżenia wymiaru godzin, dodatków 
funkcyjnych oraz podróży służbowych doradców metodycznych/,

b) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli /refundacja 
kosztów czesnego, kursów kwalifikacyjnych i innych form doskonalenia/,

c) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli,

d) organizację szkoleń rad pedagogicznych, kadry kierowniczej, warsztatów metodycznych, 
przedmiotowych, konferencji oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb 
edukacyjnych placówek,

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli w tym kadry kierowniczej 
uczestniczącej w szkoleniach i konferencjach,

f) organizację i prowadzenie przez poradnię psychologiczną i placówkę doskonalenia nauczycieli:

- wspomagania szkół i placówek

- sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli,

g) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla uczestników danej 
formy doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 2. 1. Ustala się na rok budżetowy 2016 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
dokształcanie pobierane przez szkoły wyższe, zakłady doskonalenia nauczycieli (studia, studia 
podyplomowe, kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia wynikające z potrzeb szkoły/placówki) 
w wysokości do 50% za jeden rok nauki, nie więcej niż 2000,00 zł dla nauczyciela szkoły 
lub placówki prowadzonej przez powiat staszowski.

Id: 9F14B495-7981-4934-9193-A0E435136F8A. Uchwalony Strona 1



2. Indywidualne kursy doskonalenia, seminaria, warsztaty metodyczne lub inne formy 
doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb szkoły/placówki na które nauczyciele otrzymają 
skierowania od dyrektora szkoły/placówki – w wysokości 100% kosztów.

3. Zespołowe szkolenia rady pedagogicznej (w tym przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych) – w wysokości 100% kosztów.

§ 3. Ustala się w roku budżetowym 2016 dofinansowanie form i specjalności kształcenia 
w kierunkach zgodnych z wnioskami dyrektorów szkół i placówek wynikających z potrzeb 
szkoły/placówki na które jest przyznane dofinansowanie w szczególności:

1. Studia podyplomowe, jako drugi kierunek realizowany przez nauczycieli. Preferowane 
specjalności: przedsiębiorczość i edukacja (ZS w Staszowie), olinofregopedagogika z terapią 
pedagogiczną (ZSE w Staszowie), odnawialne źródła energii (ZS w Połańcu), przygotowanie do życia 
w rodzinie, psychologia (LO w Staszowie).

2. Niezbędne szkolenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych i placówek 
oświatowych prowadzonych przez powiat staszowski. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się 
Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Staszowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

Zarząd Powiatu w Staszowie

Przewodniczący Zarządu: Michał Skotnicki

Wicestarosta: Tomasz Fąfara

Członkowie Zarządu: Jerzy Chudy

Janusz Bąk

Adam Siekierski

Id: 9F14B495-7981-4934-9193-A0E435136F8A. Uchwalony Strona 2



Załącznik 
do Uchwały Nr 22/16 
Zarządu  Powiatu w Staszowie 
z dnia 12 kwietnia 2016 roku 

Plan form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2016 
 

 (na podstawie rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych  ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 

i trybu przyznawania tych środków.) 
 

Lp. Typ szkoły Klasyfikacja 

budżetowa 

rozdział / 

paragraf 

Plan na 2016 

rok 

z tego 

organizacja doradztwa 

metodycznego § 2 ust. 1, pkt. 1 /rozp. 

MENiS z 29.III.2002r./ 

organizacja form 

doskonalenia 

nauczycieli § 2 

ust. 1 pkt. 2-4  

i ust. 1a 

 /rozp. MENiS z 

29.III.2002r./ 

opłaty za kształcenie  

w szkołach wyższych 

 i zakładach kształcenia 

nauczycieli, koszty 

przejazdów § 2, ust. 2, 

pkt. 1 i 3 /rozp. MENiS z 

29.III.2002r./ 

Kursy kwalifikacyjne 

 i doskonalące, koszty 

przejazdów 

zakwaterowania § 2, 

ust. 2, pkt 2 i 3 /rozp. 

MENiS z 29.III.2002r./ 

ogółem w tym 

zniżka godzin 

1 Liceum 

Ogólnokształcące  

ul. 11 Listopada 3 

28-200 Staszów 

80146 38 574,00 19 186,00 19 186,00 11 797,00 6 200,00 1 391,00 

2 Zespół Szkół 

Ekonomicznych ul. 

Szkolna 11 

28-200 Staszów 

80146 24 681,00 - - 16 840,00 6 400,00 1 441,00 

3 Zespół Szkół  

ul. Koszarowa 7 

 28-200 Staszów 

80146 50 051,00 5 744,00 - 30 660,00 10 947,00 2 700,00 

4 Zespół Szkół 

ul. Ruszczańska 23 

28-230 Połaniec 

80146 22 899,00 - - 14 703,00 6 000,00 2 196,00 

5 Centrum Kształcenia 

Praktycznego  

ul. Koszarowa 7  

28-200 Staszów 

(PZDM w Staszowie) 

80146 24 034,00 - - 15 000,00 7 234,00 1 800,00 

6 Poradnia 

Psychologiczno –

Pedagogiczna 

 ul. Koszarowa 7  

28-200 Staszów 

85446 9 749,00 - - 7 374,00 1 875,00 500,00 

RAZEM 169 988,00 24 930,00 19 186,00 96 374,00 38 656,00 10 028,00 

 

Id: 9F14B495-7981-4934-9193-A0E435136F8A. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst
jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.), organ prowadzący szkoły wyodrębnia
w budżecie środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem
doradztwa metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zaś w oparciu o § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) w sprawie
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania
tych środków, opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych.

Id: 9F14B495-7981-4934-9193-A0E435136F8A. Uchwalony Strona 1




